
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1220 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 211 del 03-04-2014 
(n. 545 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FORNITURA MATERIALI NECESSARI AL FUNZIONAMENTO DELL’UFFICIO 

SERVIZI SOCIALI. IMPEGNO DI SPESA.  
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
CONSIDERATO  che, per il funzionamento degli uffici servizi sociali, in considerazione dell’avvio nel 
corrente anno della procedura informatica per l’inserimento degli atti formali, si è reso necessario reperire 
l’indispensabile materiale informatico consistente in Nr. 03 Windows 7 professional;  
RITENUTA  congrua l’offerta presentata dalla ditta Sistemi e Servizi Informatici di Susana Altagracia 
Bello, con sede in Ortona, C.da Feudo n. 8, p.iva 0244649696 al prezzo di euro 123,61 cadauno iva esclusa, 
per un totale complessivo di € 453,00 iva compresa; 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 
servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, all’affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’ art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
DATO ATTO  che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 
RILEVATA  la necessità di impegnare la somma necessaria per la fornitura del materiale di che trattasi; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura del materiale  informatico alla ditta Sistemi e Servizi Informatici di Susana 
Altagracia Bello, con sede in Ortona, C.da Feudo n. 8, p.iva 0244649696 



Pag. 2 di 2 

2. Di impegnare per tale esigenza la somma complessiva di € 453,00 IVA compresa dal capitolo 14000 
del redigendo bilancio 2014, dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs 267/2000; 

3. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione in favore del beneficiario a presentazione di 
fattura e regolarità della fornitura. 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 08/04/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


